
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2020 года  
№ 

  513 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Благоустройство города Костромы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы 

от 19 августа 2014 года № 2242, решением Думы города Костромы от 19 декабря 

2019 года № 204 «О бюджете города Костромы на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Благоустройство 

города Костромы», утвержденную постановлением Администрации города 

Костромы от 24 октября 2018 года № 2379 (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 29 марта 2019 года № 484, 

от 2 сентября 2019 года № 1626), следующие изменения: 

1.1. в разделе I "Паспорт муниципальной программы города Костромы 

«Благоустройство города Костромы»": 

1.1.1. в строку: 

«  Целевые показатели   

(индикаторы) 

Муниципальной 

программы 

 

 

 

1. общая протяженность обслуживаемых сетей 

уличного освещения; 

2. количество парков и скверов, санитарное 

содержание которых осуществляется на постоянной 

основе; 

3. количество обслуживаемых кладбищ                    » 

 

изложить в следующей редакции: 

«  Целевые показатели   

Муниципальной 

программы 

 

1. общая протяженность обслуживаемых сетей 

уличного освещения; 

2. количество парков и скверов, санитарное 

содержание которых осуществляется на постоянной 

consultantplus://offline/ref=E055BE04CDC138CF53CB849DF18B5BE984B130DE842C01DD9A36E0565A2268C02C419067F3506BA9U9z9P
consultantplus://offline/ref=1CB18DFFE7C8DBE1F7731743F533E24021D71F563E1E0661CF79D40CD8F7D95003BE2170259701589B4660I6o8D
consultantplus://offline/ref=DBC069ABE4D19B1B3FE1724EE08D71EDABF6D20D34AFBBA83E7ACE98799CF6F9613988A6C2FE09471DBCC3Q8wEP


2 

 

 

 

основе; 

3. количество обслуживаемых кладбищ                    »; 

 

1.1.2. строку: 

« Объем и источники 

финансирования 

Муниципальной программы 

 общий объем средств, направляемых на 

реализацию Муниципальной 

программы, составляет 879 530,7 тыс. 

рублей, из них 864 894,5 тыс. рублей – 

средства бюджета города Костромы, 

14 636,2 тыс. рублей – средства 

областного бюджета, в том числе по 

годам: 

2019 год – 322 025,9 тыс. рублей, из них 

308 366,9 тыс. рублей – средства 

городского бюджета, 13 659,0 тыс. 

рублей – средства областного бюджета; 

2020 год – 294 502,4 тыс. рублей, из них 

294 013,8 тыс. рублей - средства 

городского бюджета, 488,6 тыс. рублей 

– средства областного бюджета; 

2021 год – 263 002,4 тыс. рублей, из них 

262 513,8 тыс. рублей – средства 

городского бюджета, 488,6 тыс. рублей 

– средства областного бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Объем и источники 

финансирования 

Муниципальной программы 

 общий объем средств, направляемых 

на реализацию Муниципальной 

программы, составляет 935 355,1 тыс. 

рублей, из них 920 606,7 тыс. рублей – 

средства бюджета города Костромы, 

14 748,4 тыс. рублей – средства 

областного бюджета, в том числе по 

годам: 

2019 год – 322 025,9 тыс. рублей, из 

них 308 366,9 тыс. рублей – средства 

городского бюджета, 13 659,0 тыс. 

рублей – средства областного 

бюджета; 

2020 год – 335 374,5 тыс. рублей, из 

них 334 829,8 тыс. рублей - средства 

городского бюджета, 544,7 тыс. 

рублей – средства областного 

бюджета; 

2021 год – 277 954,7 тыс. рублей, из 

них 277 410,0 тыс. рублей – средства 

городского бюджета, 544,7 тыс. 

рублей – средства областного бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.1.3. строку: 



3 

 

« Ожидаемые результаты 

реализации Муниципальной 

программы 

 1. общая протяженность 

обслуживаемых сетей уличного 

освещения – 429,621 км; 

2. санитарное содержание на 

постоянной основе 33 парков и 

скверов; 

3. поддержание в нормативном 

санитарном состоянии 5 кладбищ. 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

изложить в следующей редакции: 

« Ожидаемые результаты 

реализации Муниципальной 

программы 

 1. общая протяженность 

обслуживаемых сетей уличного 

освещения – 418,0 км; 

2. санитарное содержание на 

постоянной основе 33 парков и 

скверов; 

3. поддержание в нормативном 

санитарном состоянии 5 кладбищ. 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы»: 

1.2.1. таблицу 1 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие 

наружное освещение» пункта 2.1 «Характеристика текущего состояния уличного 

освещения» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 1 

 

Целевые показатели, характеризующие наружное освещение 

 

  

N

№  

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикаторы целевого 

показателя за три года, 

предшествующие 

реализации 

муниципальной 

программы 

Год 

формирования 

муниципальной 

программы   

 

 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 год  

 
1

1. 

Общая протяженность 

обслуживаемых сетей 

уличного освещения 

км 386,2 390,06 394,9 409,8 

 

 

2

2. 

Общее количество 

источников света 

(светоточек) в сети 

уличного освещения 

единиц 10 850 10 991 11 150 11 550 

 

 

 

»; 

1.2.2. в абзаце двадцать третьем пункта 2.2 «Характеристика сферы 

благоустройства и озеленения»: слова «по вывозу крупногабаритного мусора из 

бункеров, расположенных на территории города» заменить словами «по участию в 

организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами»; 

1.2.3. в абзаце двадцать четвертом пункта 2.2 «Характеристика сферы 



4 

 

благоустройства и озеленения»: слова «по установке контейнерных площадок на 

территориях районов города и в местах скопления людей вдоль магистральных 

дорог» заменить словами «по созданию и содержанию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов в районах застройки индивидуальных жилых 

строений, общественных территориях и в иных случаях, при которых обязанность 

по созданию и содержанию контейнерных площадок возложена на органы 

местного самоуправления»; 

1.2.4. таблицу 2 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие 

благоустройство города Костромы» пункта 2.2 «Характеристика сферы 

благоустройства и озеленения» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 2 

 

Целевые показатели, характеризующие благоустройство города Костромы 

 

 

П

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикаторы целевого 

показателя за три года, 

предшествующие 

реализации 

муниципальной 

программы 

Год 

формирования 

муниципально

й программы   

 

 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

 

 

1

1. 

Количество парков и 

скверов, содержание 

которых 

осуществляется на 

постоянной основе 

единиц 33 33 33 33 

 

 2

2. 
Количество цветников единиц 29 30 34 34 

 

 3

3. 

Количество посаженных 

деревьев 
единиц 909 1500 1187 1200 

 

 4

4. 

Количество снесенных 

аварийных деревьев 
единиц 872 786 1224 1075 

 

 

5

5. 

Площадь озелененных 

территорий, на которых 

проводится акарицидная 

обработка 

га 356,6 442 424,2 432 

 

 

6

6. 

Площадь территорий, на 

которых проводятся 

мероприятия по борьбе 

с борщевиком 

Сосновского 

га - 2,8 2,5 2,7 

 

 7

7. 

Создание, 

реконструкция, 
шт. 1 3 0 1 

 



5 

 

модернизация мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов в районах 

застройки 

индивидуальных жилых 

строений, 

общественных 

территорий и в иных 

случаях, при которых 

обязанность по 

созданию и содержанию 

контейнерных 

площадок возложена на 

органы местного 

самоуправления 

 

8

8. 

Количество объектов 

монументального 

искусства, находящихся 

на обслуживании 

единиц 23 23 23 23 

 

 
9

9. 

Количество 

обслуживаемых 

фонтанов 

единиц 1 1 2 2 

 

 
1

10. 

Количество мест 

массового отдыха на 

воде (пляжей) 

единиц 4 4 4 4 

 

 
1

11. 

Количество 

отловленных 

безнадзорных животных 

единиц 438 264 201 200 

 
 

»; 

1.2.5. таблицу 3 «Целевые показатели (индикаторы», характеризующие 

сферу содержания мест захоронений» пункта 2.3 «Характеристика содержания 

мест захоронений» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 3 

 

Целевые показатели, характеризующие сферу содержания мест захоронений 

 

 

П

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикаторы целевого 

показателя за три года, 

предшествующие 

реализации 

муниципальной 

программы 

Год 

формирования 

муниципально

й программы   

 

 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

 

 1Количество единиц 5 5 5 5  



6 

 

1. обслуживаемых мест 

захоронений 

 
2

2. 

Количество 

обслуживаемых 

воинских захоронений 

единиц 28 28 28 28 

 

 
3

3. 

Количество снесенных 

аварийных деревьев на 

кладбищах 

штук 130 194 153 90 

 

 

1

4. 

Количество 

обслуживаемых 

общественных туалетов 

на кладбищах 

единиц 6 6 6 6 

 
 

»; 

1.3. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы»: 

1.3.1. таблицу 4 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для 

оценки достижения цели и решения задач Муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 4 

 

Целевые показатели, применяемые для оценки достижения цели и решения задач 

Муниципальной программы 

 

 
П

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задачи 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого 

показателя  

 

 2019 

год 

2020 

год 
2021 год 

 

 1

1. 

Цель. 

Обеспечение уровня 

благоустройства, 

озеленения и 

санитарного 

порядка, 

способствующего 

созданию 

комфортных 

условий для 

проживания и 

отдыха в городе 

Костроме 

 

    

 

 Задача 1. 

Обеспечение 

бесперебойной 

работы уличного 

освещения в городе 

Костроме 

Общая 

протяженность 

обслуживаемых 

сетей уличного 

освещения 

км 412,4 415 418,0 

 



7 

 

 Задача 2. 

Обеспечение 

санитарного порядка 

на общественных 

территориях и 

озеленение города 

Костромы 

Количество 

парков и 

скверов, 

санитарное 

содержание 

которых 

осуществляется 

на постоянной 

основе 

единиц 33 33 33 

 

 Задача 3. 

Обеспечение 

санитарного 

состояния и 

благоустройство 

мест погребений 

Количество 

обслуживаемых 

кладбищ 

единиц 5 5 5 

 
 

 

 

 

»; 

1.3.2. в пункте 3.6 в подпункте «а» цифры «429,621» заменить цифрами 

«418,0»; 

1.4. в разделе IV «Подпрограммы, входящие в состав Муниципальной 

программы»: 

1.4.1. пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции: 

«4.1.5. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

277 591,6 тыс. рублей, в том числе: на 2019 год – 87 591,6 тыс. рублей; на 2020 год 

– 95 000,0 тыс. рублей; на 2021 год – 95 000,0 тыс. рублей. Подпрограмма 

финансируется только за счет средств бюджета города Костромы.»; 

1.4.2. таблицу 5 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для 

оценки достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 5 

 

Целевые показатели, применяемые для оценки достижения целей и решения задач 

подпрограммы 

 

 

П

№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименован

ие целевого 

показателя 

Един

ица 

изме

рени

я 

Индикатор целевого показателя   

 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 
2021 год 

 

 1

1. Обеспечение 

бесперебойной 

работы 

системы 

уличного 

освещения 

Общее 

количество 

источников 

света 

(светоточек) 

в сети 

уличного 

освещения 

един

иц 
11 550 11 580 12 378 12 603 

 
 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.3. пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции: 



8 

 

«4.2.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

503 632,0 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы – 488 883,6 

тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 14 748,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

на 2019 год – 184 702,8 тыс. рублей, из них средства бюджета города 

Костромы – 171 043,8 тыс. рублей, средства бюджета Костромской области – 

13 659,0 тыс. рублей; 

на 2020 год – 188 174,5 тыс. рублей, из них средства бюджета города 

Костромы – 187 629,8 тыс. рублей, средства бюджета Костромской области – 

544,7 тыс. рублей; 

на 2021 год – 130 754,7 тыс. рублей, из них средства бюджета города 

Костромы – 130 210,0 тыс. рублей, средства бюджета Костромской области – 

544,7 тыс. рублей;»; 

1.4.4. таблицу 6 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для 

оценки достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 6 

 

Целевые показатели, применяемые для оценки достижения целей и решения задач 

подпрограммы 

 

 

П

№ 

п/п 

Наименован

ие цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

Един

ица 

изме

рени

я 

Индикатор целевого показателя   

 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 
2021 год 

 

 1

1. 

Обеспечени

е 

санитарного 

порядка на 

общественн

ых 

территориях 

и 

озеленение 

города 

Костромы 

Количество 

объектов 

цветочного 

оформления 

(клумб и 

цветников) 

един

иц 
34 34 34 35 

 

 Количество 

снесенных 

аварийных 

деревьев 

е

един

иц 

1075 1800 1800 1800 

 

 Количество 

посаженных 

деревьев 

е

един

иц 

1200 1200 1200 1200 

 

 Количество 

мест массового 

отдыха на воде 

(пляжей) 

е

един

иц 

4 4 4 4 

 

 Площадь 

озелененных 

территорий, на 

г

га 
432 440 445 450 

 



9 

 

которых 

проводится 

акарицидная 

обработка 

 Площадь 

территорий, на 

которых 

проводятся 

мероприятия 

по борьбе с 

борщевиком 

Сосновского 

г

га 
2,7 3,0 3,0 3,0 

 

 Создание, 

реконструкция

, модернизация 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов в 

районах 

застройки 

индивидуальн

ых жилых 

строений, 

общественных 

территорий и в 

иных случаях, 

при которых 

обязанность по 

созданию и 

содержанию 

контейнерных 

площадок 

возложена на 

органы 

местного 

самоуправлени

я 

Ш

шт. 
1 18 18 18 

 

 Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

е

един

иц 

200 220 220 220 

 

 Количество 

объектов 

монументальн

ого искусства, 

е

един

иц 

23 23 23 23 

 



10 

 

находящихся 

на 

обслуживании 

 Количество 

обслуживаемы

х фонтанов 

е

един

иц 

2 2 2 2 

 
 

 

»; 

 1.4.5. пункт 4.3.4 изложить в следующей редакции: 

«4.3.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

69 000,0 тыс. рублей, в том числе: на 2019 год – 23 000,0 тыс. рублей, на 2020 год – 

23 000,0 тыс. рублей; на 2021 год – 23 000,0 тыс. рублей. Подпрограмма 

финансируется только за счет средств бюджета города Костромы.»; 

1.4.6. таблицу 7 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для 

оценки достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 7 

 

Целевые показатели, применяемые для оценки целей и решения задач 

подпрограммы 

 

 

П

№ 

п/п 

Наименован

ие цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

Един

ица 

изме

рени

я 

Индикатор целевого показателя   

 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 
2021 год 

 

 1

1. 

Поддержани

е в 

удовлетвори

тельном 

состоянии 

территорий 

общего 

пользования 

мест 

захоронений 

количество 

обслуживаемы

х воинских 

захоронений 

е

един

иц 

28 28 28 28 

 

 количество 

снесенных 

аварийных 

деревьев на 

кладбищах 

ш

штук 
90 100 110 120 

 

 количество 

обслуживаемы

х 

общественных 

туалетов на 

кладбищах 

е

един

иц 

6 6 6 6 

« 

 

 

 

 

»; 

1.5. приложение к Муниципальной программе города Костромы 

«Благоустройство города Костромы» изложить в следующей редакции: 

 



11 

 

 «Приложение 

к муниципальной программе города 

Костромы «Благоустройство города 

Костромы» 
 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы (с подпрограммами и отдельными мероприятиями 

муниципальной программы)  

«Благоустройство города Костромы» 

 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

муниципальной 

программы/источник 

финансирования 

Ответственный исполнитель, 

исполнитель, участник 

муниципальной программы 

(подпрограммы, отдельного 

мероприятия муниципальной 

программы) 

2019 год 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020 год 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021 год 

реализации 

муниципальной 

программы 

За весь период 

реализации 

Муниципальной 

программы 

 

 

 

 1. 

 

Программа 

«Благоустройство города 

Костромы», всего: 

Ответственный исполнитель: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности  

Администрации города 

Костромы 

Исполнители: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности  

Администрации города 

Костромы, Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации 

города Костромы 

Участники: 

322 025,9 335 374,5 277 954,7 935 355,1 

 

 - бюджет города 308 366,9 334 829,8 277 410,0 920 606,7  

 - областной бюджет 13 659,0 544,7 544,7 14 748,4  



12 

 

 - федеральный бюджет 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Служба 

муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству»; 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Чистый город»; 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Центр 

передержки животных»; 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Городская 

служба захоронений» 

- - - - 

 

1.1. 

Подпрограмма 

«Обеспечение наружного 

освещения в городе 

Костроме»  

Ответственный исполнитель: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности  

Администрации города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

Участник: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Служба 

муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному 

87 591,6 95 000,0 95 000,0 277 591,6 

 

   - бюджет города 87 591,6 95 000,0 95 000,0 277 591,6  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.1.1. 

Обеспечение поставки 

электроэнергии  для 

уличного освещения, 

техническое 

обслуживание и ремонт 

сетей уличного 

освещения,  работы по 

устройству 

дополнительных опор и 

светильников  

87 591,6 95 000,0 95 000,0 277 591,6 

 



13 

 

   - бюджет города хозяйству» 87 591,6 95 000,0 95 000,0 277 591,6  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2. 

Подпрограмма 

«Обеспечение санитарного 

порядка на общественных 

территориях и озеленение 

города Костромы   

Ответственный исполнитель: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности 

Администрации города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

Участники: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Служба 

муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству»; муниципальное 

казенное учреждение города 

Костромы «Чистый город»; 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Центр 

передержки животных» 

  

  

  

  

  

  

  

184 702,8 188 174,5 130 754,7 503 632,0 

 

   - бюджет города 171 043,8 187 629,8 130 210,0 488 883,6  

   - областной бюджет 13 659,0 544,7 544,7 14 748,4  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.1. 
Озеленение и содержание 

мест массового отдыха 
89 191,4 78 860,9 74 956,8 243 009,1 

 

   - бюджет города 82 020,4 78 860,9 74 956,8 235 838,1  

   - областной бюджет 7 171,0 - - 7 171,0  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.2. 
Мероприятия по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
86,4 86,4 86,4 259,2 

 

  - бюджет города 43,2 43,2 43,2 129,6  

  - областной бюджет 43,2 43,2 43,2 129,6  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.3. 

Обеспечение проведения 

праздничных и 

общественных 

мероприятий, снос 

аварийных строений 

15 463,6 17 000,0 17 000,0 49 463,6 

 

   - бюджет города 15 463,6 17 000,0 17 000,0 49 463,6  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.4. 
Организация 

общественных работ 
18 556,1 18 000,0 18 000,0 54 556,1 

 

   - бюджет города 18 556,1 18 000,0 18 000,0 54 556,1  

   - областной бюджет - - - -  



14 

 

   - федеральный бюджет   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- - - -  

1.2.5. 

Организация работ по 

сбору, вывозу твердых 

бытовых отходов, 

санитарной очистке 

контейнерных площадок 

27 906,7 23 340,0 10 000,0 61 246,7 

 

   - бюджет города 27 906,7 23 340,0 10 000,0 61 246,7  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.6. 

Организация проведения 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации болезней 

животных, их лечению, 

защите населения от 

болезней, общих для 

человека и животных 

10 048,6 10 711,5 10 711,5 31 471,6 

 

   - бюджет города 9 560,0 10 210,0 10 210,0 29 980,0  

   - областной бюджет 488,6 501,5 501,5 1 491,6  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.7. 

Реализация проектов 

благоустройства 

общественных территорий 

11 511,0 40 175,7 - 51 686,7 

 

   - бюджет города 11 511,0 40 175,7 - 51 686,7  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8. 

Реализация проектов 

развития, основанных на 

общественных 

инициативах, в номинации 

«Местные инициативы» 

11 939,0 - - 11 939,0 

 

  - бюджет города 5 982,8 - - 5 982,8  

  - областной бюджет 5 956,2 - - 5 956,2  

  - федеральный бюджет - - - -  



15 

 

1.2.8.1 

Благоустройство 

территории по улице 

Шагова в районе домов 

179, 181 в городе 

Костроме для организации 

аллеи Памяти Героя 

Советского Союза 

Юрасова О.А. 

366,6 - - 366,6 

 

  - бюджет города 183,3 - - 183,3  

  - областной бюджет 183,3 - - 183,3  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.2. 

Благоустройство парковой 

зоны бывшей Усадьбы 

Ратьковых в городе 

Костроме 

586,4 - - 586,4 

 

  - бюджет города 293,2 - - 293,2  

  - областной бюджет 293,2 - - 293,2  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.3. 

Устройство футбольной 

площадки в районе 

пересечения проспекта 

Речного – улицы Героев в 

поселке Волжский города 

Костромы 

959,4 - - 959,4 

 

  - бюджет города 479,7 - - 479,7  

  - областной бюджет 479,7 - - 479,7  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.4. 

Благоустройство 

территории в районе парка 

Победы в городе Костроме 

– устройство фонтана на 

территории парка Победы 

10 026,6 - - 10 026,6 

 

  - бюджет города 5 026,6 - - 5 026,6  

  - областной бюджет 5 000,0 - - 5 000,0  

  - федеральный бюджет - - - -  



16 

 

1.3. 

Подпрограмма 

«Благоустройство и 

поддержание санитарного 

состояния территорий 

городских кладбищ» 

Ответственный исполнитель: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности  

Администрации города 

Костромы 

Исполнитель: Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации 

города Костромы 

Участник: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Городская 

служба захоронений» 

23 000,0 23 000,0 23 000,0 69 000,0 

 

   - бюджет города 23 000,0 23 000,0 23 000,0 69 000,0  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.3.1. 

Поддержание санитарного  

состояния городских 

кладбищ 

23 000,0 23 000,0 23 000,0 69 000,0 

 

   - бюджет города 23 000,0 23 000,0 23 000,0 69 000,0  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

2. Отдельные мероприятия  Ответственный 

исполнитель: Комитет по 

строительству, транспорту и 

дорожной деятельности  

Администрации города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Костромы  

Участник: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Служба 

муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству» 

26 731,5 29 200,0 29 200,0 85 131,5  

   - бюджет города 26 731,5 29 200,0 29 200,0 85 131,5  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

2.1.  

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

26 731,5 29 200,0 29 200,0 85 131,5 

 

   - бюджет города 26 731,5 29 200,0 29 200,0 85 131,5  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 



 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                 А. В. Смирнов  

 

 
 


